

164

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	DIRECCIÓN DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN EL EL CANAL TG8-4 BAJO, MEDIO Y ALTO, VALLE DE SAN LORENZO, EN LOS DISTRITOS DE DE TAMBOGRANDE Y LAS LOMAS DE LA PROVINCIA DE PIURA – DEPARTAMENTO DE PIURA" CON CUI N° 2515777.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	169						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2515777					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-A					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 980-2024/GRP-440310		Fecha de recepción	13/05/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
NO SE REALIZARON OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO.								

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NO SE REALIZARON AJUSTES AL REQUERIMIENTO

### 3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

#### 3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

##### 3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

###### DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD (MESES)	INCIDENCIA	P.U	SUBTOTAL	TOTAL
1.00	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>						804,000.00
	JEFE DE SUPERVISION	MES	12	1.00	15,000.00	180,000.00	
	ING. ASISTENTE DE SUPERVISION DE OBRA	MES	12	2.00	6,000.00	144,000.00	
	ING. ESPECIALISTA DE MECANICA DE SUELOS	MES	12	1.00	8,000.00	96,000.00	
	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OUI	MES	12	1.00	8,000.00	96,000.00	
	ING. ESPECIALISTA EN MONITOREO DE IMPACTO	MES	12	1.00	8,000.00	96,000.00	
	ING. ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	MES	12	1.00	8,000.00	96,000.00	
	ING. EN COSTOS, VALORIZACIONES Y LIQUIDACIONES	MES	12	1.00	8,000.00	96,000.00	
2.00	<b>PERSONAL TECNICO</b>						102,000.00
	TOPOGRAFO	MES	12	1.00	4,500.00	54,000.00	
	ASISTENTE DE TOPOGRAFIA	MES	12	2.00	2,000.00	48,000.00	
3.00	<b>PERSONAL AUXILIAR Y DE SERVICIO</b>						57,600.00
	CHOFER	MES	12	1.00	2,000.00	24,000.00	
	SECRETARIA	MES	12	1.00	2,800.00	33,600.00	
4.00	<b>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</b>						16,000.00
	SEGURO SCTR	MES	12	1.00	750.00	9,000.00	
	SEGURO VIDA LEY	MES	12	1.00	500.00	6,000.00	
5.00	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						3980.00
	HOJA BOND	MILLAR	15		44.00	660.00	
	TINTA PARA IMPRESORA	KIT	6		250.00	1,500.00	
	ENGRAPADOR	UND	2		25.00	50.00	
	LAPICEROS	DOC	3		15.00	45.00	
	PERFORADOR	UND	2		20.00	40.00	
	RESALTADOR	UND	15		7.50	112.50	
	CORRECTOR	UND	15		5.50	82.50	
	ARCHIVADORES	UND	36		15.00	540.00	
	FOLDERES MANILA	DOC	15		5.00	75.00	
	CASCOS	UND	7		50.00	350.00	
	CHALECO DRILL CON FORRO	UND	7		75.00	525.00	
6.00	<b>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</b>						89,216.00
	ESTUDIOS DE SUELOS	GLB	1		7,500.00	7,500.00	
	PRUEBAS DE DENSIDAD DE CAMPO	UND	420		57.00	23,940.00	
	ESTUDIOS DE CANTERAS	GLB	1		3,500.00	3,500.00	
	PRUEBAS DE RESISTENCIA A LA COMPRESION	UND	1200		45.23	54,276.00	





FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)

7.00	MOVILIZACION						81,000.00
	UNIDADES MOVILES	MES	12	1.00	6,750.00	81,000.00	
	COSTO DIRECTO S/.						S/ 1,152,796.00
	GASTOS GENERALES (10 %)						S/ 115,279.60
	UTILIDADES (7 %)						S/ 80,695.72
	SUB TOTAL						S/ 1,348,771.32
	IGV (18 %)						S/ 242,778.84
	TOTAL PRESUPUESTO S/.						S/ 1,591,550.16

COSTO POR REVISION DE LIQUIDACION DE OBRA

ITEM	ESPECIFICACION DE GASTO	UND	CANTIDA	INCIDE	P.U	SUBTOTAL	TOTAL
	COSTO POR REVISION DE LIQUIDACION DE OBRA	INFORME	1	1	22500	22500	S/ 22,500.00
	SUB TOTAL						S/ 22,500.00
	IGV 18%						S/ 4,050.00
	TOTAL						S/ 26,550.00

RESUMEN DE COSTO TOTAL

1,618,100.16

SON : UN MILLON SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL CIEEN CON 16/100 SOLES

ARMANDO IVAN ALLEN ENENQUEL  
ING. CIVIL - CIN 61876  
Reg. Consultor C-3237

CÓD	ESPECIFICACION DEL GASTO	UND	CANTD	D.INCD	P.UNT	P.PRC
1.01	PERSONAL PROFESIONAL					828,000.00
	Ing. Jefe de Supervision	Mes	12.00	1.00	15,000.00	180,000.00
	Ing. Asistente de Supervision de obra	Mes	12.00	2.00	7,000.00	168,000.00
	Ing Especialista en Mecanica de Suelos	Mes	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00
	Ing. Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00
	Ing especialista en monitoreo de Imapcto Ambiental	Mes	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00
	Ing especialista en control de calidad	Mes	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00
	Ing. Especialista en Costos, Valorizaciones, liquidacion	Mes	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00
1.02	PERSONAL TECNICO					102,000.00
	Tecnico en Topografia y Portamiras	Mes	12.00	1.00	4,500.00	54,000.00
	Aistente de topografia	Mes	12.00	2.00	2,000.00	48,000.00
1.03	PERSONAL AUXILIAR Y DE SERVICIO					54,000.00
	Chofer	Mes	12.00	1.00	2,500.00	30,000.00
	Secretaria	Mes	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00
1.04	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					16,800.00
	Seguro SCTR	Mes	12.00	1.00	800.00	9,600.00
	Seguro Vida Ley	Mes	12.00	1.00	600.00	7,200.00
1.05	MATERIALES DE ESCRITORIO					4,320.00
	Utiles de oficina	Mes	12.00	1.00	200.00	2,400.00
	cascos para personal	Mes	2.00	8.00	50.00	800.00
	Chalecos apara el personal con logotipo	Mes	2.00	8.00	70.00	1,120.00



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)

1.06 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						
Estudios de Suelos	GLB	1.00	1.00	7,500.00		95,100.00
Puebas de Densidad de campo	UND	420.00	1.00	50.00		21,000.00
Estudio de Canteras	GLB	1.00	1.00	3,000.00		3,000.00
Probetas de resistencia a la compresión	UND	1,200.00	1.00	40.00		48,000.00
Alquiler de equipos topográficos	Und	12.00	1.00	1,000.00		12,000.00
Alquiler de oficina y hospedaje	Mes	12.00	1.00	300.00		3,600.00
1.07 MOVILIZACION						69,600.00
Unidades Móviles	Mes	12.00	1.00	5,800.00		69,600.00

TOTAL COSTO DIRECTO						1,169,820.00
GASTOS GENERALES	8.00%	C.D				93,585.60
UTILIDAD	8.00%	C.D				93,585.60
TOTAL COSTO						1,356,991.20
IGV	18%	SUB TOT.				244,258.42
TOTAL DEL COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION DE OBRA						S/. 1,601,249.62

Gerald Ricardo Pupo Espinoza  
CIP N° 91814  
Reg. Consultor N° 28435

CÓD	ESPECIFICACION DEL GASTO	UND	CANTD	D.INCD	P.UNT	P.PRC
1.01 PERSONAL PROFESIONAL						768,000.00
	Ing. Jefe de Supervision	Mes	12.00	1.00	14,000.00	168,000.00
	Ing. Asistente de Supervision de obra	Mes	12.00	2.00	8,000.00	192,000.00
	Ing. Especialista en Mecanica de Suelos	Mes	12.00	1.00	7,000.00	84,000.00
	Ing. Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	12.00	1.00	7,000.00	84,000.00
	Ing. especialista en monitoreo de Impacto Ambiental	Mes	12.00	1.00	7,000.00	84,000.00
	Ing. especialista en control de calidad	Mes	12.00	1.00	7,000.00	84,000.00
	Ing. Especialista en Costos, Valoraciones, liquidacion	Mes	12.00	1.00	6,000.00	72,000.00
1.02 PERSONAL TECNICO						108,000.00
	Tecnico en Topografia y Fortamiras	Mes	12.00	1.00	5,000.00	60,000.00
	Asistente de topografia	Mes	12.00	2.00	2,000.00	48,000.00
1.03 PERSONAL AUXILIAR Y DE SERVICIO						55,200.00
	Chofer	Mes	12.00	1.00	2,600.00	31,200.00
	Secretaria	Mes	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00
1.04 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						16,200.00
	Seguro SCTR	Mes	12.00	1.00	750.00	9,000.00
	Seguro Vida Ley	Mes	12.00	1.00	600.00	7,200.00
1.05 MATERIALES DE ESCRITORIO						32,520.00
	Utiles de oficina	Mes	12.00	1.00	2,500.00	30,000.00
	cascos para personal	Mes	2.00	9.00	60.00	1,080.00
	Chalecos para el personal con logotipo	Mes	2.00	9.00	80.00	1,440.00
1.06 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						107,200.00
	Estudios de Suelos	GLB	1.00	1.00	8,000.00	8,000.00
	Puebas de Densidad de campo	UND	420.00	1.00	55.00	23,100.00
	Estudio de Canteras	GLB	1.00	1.00	3,500.00	3,500.00
	Probetas de resistencia a la compresión	UND	1,200.00	1.00	45.00	54,000.00
	Alquiler de equipos topográficos	Und	12.00	1.00	1,200.00	14,400.00
	Alquiler de oficina y hospedaje	Mes	12.00	1.00	350.00	4,200.00
1.07 MOVILIZACION						74,400.00
	Unidades Móviles	Mes	12.00	1.00	6,200.00	74,400.00





160

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

TOTAL COSTO DIRECTO					1,161,520.00
GASTOS GENERALES	9.00%	C.D.			104,536.80
LITUIDAD	8.00%	C.D.			92,921.60
TOTAL COSTO					1,258,978.40
IGV	18%	SUB TOT.			244,616.11
TOTAL DEL COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISION DE OBRA				%/	1,603,594.51

**1.08 COSTO POR REVISION Y LIQUIDACION DE OBRA**

18,880.00

Costo de revision de liquidación de Obra	Mes	1.00	1.00	16,000.00	18,880.00
SUB TOTAL	Mes	1.00	1.00	16,000.00	16,000.00
18 % DE I.G.V	Mes	1.00	1.00	0.00	2,880.00
TOTAL	Mes	1.00	1.00	0.00	18,880.00

**1.09 RESUMEN DEL COSTO DE LA SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA**

COSTO DIRECTO DE SUPERVISION DE OBRA	GLB	1.00	1.00	1,603,594.51	1,603,594.51
COSTO DE REVISION DE LA LIQUIDACION DE OBRA	GLB	1.00	1.00	18,880.00	18,880.00

**COTIZACION TOTAL DE LA PROPUESTA DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA**

**1,622,474.51**

ING. MARCELINO MORALES CHUNGA  
CIP 372-OSCE C2134  
CONSULTOR OBRAS HIDRAULICAS

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGAGADO DE GASTOS DE SUPERVISION EXP CANAL TGB-4							
COSTO DE SUPERVISION DE EJECUCION POR CONTRATA							
ITEM	ESPECIFICACION DE GASTO	UNID	CANTIDAD	INCIDENCIA	COSTO	SUB TOTAL	
						S/	
A.-	PERSONAL PROFESIONAL					804,000.00	
	JEFE DE SUPERVISOR	MES	12.00	1.00	15,000.00	180,000.00	
	ING. ASISTENTE DE SUPERVISION DE OBRA	MES	12.00	2.00	6,000.00	144,000.00	
	ING. ESPECIALISTA DE MECANICA DE SUELOS	MES	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00	
	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	MES	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00	
	ING. ESPECIALISTA EN MONITOREO DE IMPACTO AMBIENTAL	MES	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00	
	ING. ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	MES	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00	
	INGENIERO EN COSTOS, VALORIZACIONES Y LIQUIDACION	MES	12.00	1.00	8,000.00	96,000.00	
B.-	PERSONAL TECNICO					102,000.00	
	TOPOGRAFO	MES	12.00	1.00	4,500.00	54,000.00	
	ASISTENTE DE TOPOGRAFIA	MES	12.00	2.00	2,000.00	48,000.00	
C.-	PERSONAL AUXILIAR Y DE SERVICIO					57,800.00	
	CHOFER	MES	12.00	1.00	2,000.00	24,000.00	
	SECRETARIA	MES	12.00	1.00	2,800.00	33,600.00	
D.-	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					15,000.00	
	SEGURO SCTR	MES	12.00	100%	750.00	9,000.00	
	SEGURO VIDA LEY	MES	12.00	100%	500.00	6,000.00	





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>E.-</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						<b>4,734.77</b>
	Hojas bond A4 75 gr		MILLAR	15.00		44.25	663.75
	Tinta para impresora		KIT	9.00		250.00	2,250.00
	Engranador		UND	2.00		25.00	50.00
	Lapiceros		DOC	3.00		15.00	45.00
	Perforador		UND	2.00		20.00	40.00
	Resaltador		UND	15.00		7.50	112.50
	Corrector		UND	15.00		5.50	82.50
	Grapas N225		CAJA	3.00		5.50	16.50
	Archivadores		UND	35.00		13.32	479.52
	Folder Manila		DOC	15.00		5.00	75.00
	Cascos		UND	7.00		56.00	392.00
	Chaleco Drill con Faro y Logo		UND	7.00		75.43	528.00
<b>F.-</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</b>						<b>85,172.20</b>
	Estudio de Suelos		GLB	1.00		7,500.00	7,500.00
	Pruebas de densidad de Campo		UND	420.00		57.41	24,112.20
	Estudio de Canteras		GLB	1.00		3,500.00	3,500.00
	Pruebas de resistencia a la compresion		UND	1,200.00		45.05	54,060.00
<b>G.-</b>	<b>MOVILIZACION</b>						<b>81,000.00</b>
	Unidades Moviles (Incluye gasolinas)	MES		12.00	1.00	6,750.00	81,000.00
<b>H.-</b>	<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>						<b>1,153,308.97</b>
<b>I.-</b>	<b>GASTOS GENERALES SUPERVISION</b>				10%		<b>115,350.70</b>
<b>J.-</b>	<b>UTILIDAD</b>				7%		<b>80,745.49</b>
	<b>SUB TOTAL</b>						<b>1,349,603.15</b>
	<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS</b>				18%		<b>242,928.57</b>
	<b>TOTAL</b>						<b>1,592,531.72</b>

**COSTO POR REVISION DE LA LIQUIDACION DE OBRA**

ITEM	ESPECIFICACION DE GASTO	UNID	CANTIDAD	INCIDENCIA	COSTO	SUB TOTAL
						SI
	COSTO POR REVISION DE LA LIQUIDACION DE OBRA	INFORME	1.00	1.00	22,500.00	22,500.00
	<b>SUB TOTAL</b>					<b>22,500.00</b>
	<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18.00%)</b>					<b>4,050.00</b>
	<b>TOTAL</b>					<b>26,550.00</b>

**RESUMEN DEL COSTO TOTAL**



**1,619,081.72**

**DESAGREGAGADO DE GASTOS DE SUPERVISION EXP CANAL TG8-4**

COSTO DE SUPERVISION DE EJECUCION POR CONTRATA							SUB TOTAL
ITEM	ESPECIFICACION DE GASTO	UNID	CANTIDAD	INCIDENCIA	COSTO		SI
<b>A.-</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>						<b>804,000.00</b>
	JEFE DE SUPERVISOR	MES	12.00	1.00	15,000.00		180,000.00
	ING. ASISTENTE DE SUPERVISION DE OBRA	MES	12.00	2.00	6,000.00		144,000.00
	ING. ESPECIALISTA DE MECANICA DE SUELOS	MES	12.00	1.00	8,000.00		96,000.00
	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	MES	12.00	1.00	8,000.00		96,000.00
	ING. ESPECIALISTA EN MONITOREO DE IMPACTO AMBIENTAL	MES	12.00	1.00	8,000.00		96,000.00
	ING. ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	MES	12.00	1.00	8,000.00		96,000.00
	INGENIERO EN COSTOS, VALORIZACIONES Y LIQUIDACION	MES	12.00	1.00	8,000.00		96,000.00
<b>B.-</b>	<b>PERSONAL TECNICO</b>						<b>102,000.00</b>
	TOPOGRAFO	MES	12.00	1.00	4,500.00		54,000.00
	ASISTENTE DE TOPOGRAFIA	MES	12.00	2.00	2,000.00		48,000.00
<b>C.-</b>	<b>PERSONAL AUXILIAR Y DE SERVICIO</b>						<b>57,600.00</b>
	CHOFER	MES	12.00	1.00	2,000.00		24,000.00
	SECRETARIA	MES	12.00	1.00	2,800.00		33,600.00
<b>D.-</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</b>						<b>15,000.00</b>
	SEGURO SCTR	MES	12.00	100%	750.00		9,000.00
	SEGURO VIDA LEY	MES	12.00	100%	500.00		6,000.00
<b>E.-</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						<b>4,734.77</b>
	Hojas bond A4 75 gr	MILLAR	15.00		44.25		663.75
	Tinta para impresora	KIT	9.00		250.00		2,250.00
	Engranador	UND	2.00		25.00		50.00
	Lapiceros	DOC	3.00		15.00		45.00
	Perforador	UND	2.00		20.00		40.00
	Resaltador	UND	15.00		7.50		112.50
	Corrector	UND	15.00		5.50		82.50
	Grapas N225	CAJA	3.00		5.50		16.50

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

	Archivadores		UND	30.00		5.00	75.00
	Folder Manila		DOC	15.00		5.00	75.00
	Cascos		UND	7.00		56.00	392.00
	Chaleco Drill con Forro y Logo		UND	7.00		75.43	528.00
<b>F.-</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</b>						<b>89,172.20</b>
	Estudio de Suelos		GLB	1.00		7,500.00	7,500.00
	Pruebas de densidad de Campo		UND	420.00		57.41	24,112.20
	Estudio de Canteras		GLB	1.00		3,500.00	3,500.00
	Pruebas de resistencia a la compresión		UND	1,200.00		45.05	54,060.00
<b>G.-</b>	<b>MOVILIZACION</b>						<b>81,000.00</b>
	Unidades Móviles (incluye gasolina)	MES		12.00	1.00	6,750.00	81,000.00
<b>H.-</b>	<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>						<b>1,153,508.97</b>
<b>I.-</b>	<b>GASTOS GENERALES SUPERVISION</b>				10%		<b>115,350.90</b>
<b>J.-</b>	<b>UTILIDAD</b>				7%		<b>80,745.49</b>
	<b>SUB TOTAL</b>						<b>1,349,603.15</b>
	<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS</b>				18%		<b>242,928.57</b>
	<b>TOTAL</b>						<b>1,592,531.72</b>
<b>COSTO POR REVISIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE OBRA</b>							
ITEM	ESPECIFICACION DE GASTO	UNID	CANTIDAD	INCIDENCIA	COSTO	SUB TOTAL	
						SI	
	COSTO POR REVISIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE OBRA	INFORME	1.00	1.00	22,500.00		22,500.00
	<b>SUB TOTAL</b>						<b>22,500.00</b>
	<b>IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18.00%)</b>						<b>4,050.00</b>
	<b>TOTAL</b>						<b>26,550.00</b>
<b>RESUMEN DEL COSTO TOTAL</b>							<b>1,619,081.72</b>

<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>					
<b>4.1</b>	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	21/05/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	27/05/2024	
<b>4.2</b>	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
<b>4.3</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
<b>4.4</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
<b>4.5</b>	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
<b>5.</b>	  <b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.